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Ordföranden har ordet 
Fler än 3 500 personer såg i vintras i Läkerol Arena vårt J20‐lag vinna SM‐guld mot HV 71. Laget 
med tränaren Mats Bäcklin i spetsen gjorde en fantastisk prestation. Guldmedaljerna var också 
ett tydligt kvitto på att vår ungdomssatsning är lyckosam. 

Vårt elitlag gick i strid med experternas bedömningar till slutspel. Vi förlorade knappt i fyra 
matcher mot de blivande guldmedaljörerna Färjestad. Jag bugar för vårt lag som serien igenom 
visade vad Brynäsandan och de gamla kämpatakterna verkligen innebär. Ett stort tack också till 
tränartrojkan med Niklas i spetsen. 

Till de stora framgångarna för vår förening ska också läggas damerna som gick till semifinal 
samt J‐18 och U‐16 som gick till kvartsfinal. 

Sportsliga framgångar går ofta hand i hand med ekonomiska. Under det gångna året har vi 
också vänt ett stort ekonomiskt underskott till ett positivt resultat. Det har krävt stora 
ansträngningar av alla, när det stora besparingsprogrammet har genomförts. Vi står därmed 
starkare än för ett år sedan. 

Det betyder dock inte alls att vi kan slå oss till ro. Den ekonomiska lågkonjunkturen kommer 
också att drabba idrotten. Det gäller därför att fortsätta att jobba hårt för att öka våra intäkter 
och fortsätta att effektivisera i vår verksamhet. Det handlar om att göra inramningen kring våra 
matcher ännu attraktivare så att publiktillströmningen ökar. Det gäller också att ge våra 
sponsorer bra service och få stöd av fler. Nya möjligheter till intäkter måste också skapas. 

Större ekonomiska muskler är en grundläggande förutsättning för att kunna öka möjligheterna 
att utveckla och stärka vårt elitlag. Det är nödvändigt om vi ska komma närmare vår vision om 
att på nytt bli ledande i utvecklingen av svensk hockey. Jag är övertygad om att vi kommande 
säsong tar nya steg framåt på den vägen. 

Ett jättetack till alla spelare, ledare och funktionärer för den gångna säsongen. Vi är också 
tacksamma för det stöd vi fått från våra sponsorer. Ett särskilt tack går till alla anställda i 
föreningen och i arenabolaget som gjort stora arbetsinsatser för att få allt att fungera. 

Inför nästa säsong hoppas jag nu att alla samlar kraft och energi för ännu bättre prestationer. 

I Brynäs ställer vi upp för varandra och gör alltid vårt yttersta. 

Bo Bylund 

Ordförande 
 
 
 



Verksamhetsberättelse 2008/2009 
Styrelsen för Brynäs Idrottsförening får härmed avge verksamhetsberättelse för 
verksamhetsåret 2008‐05‐01 – 2009‐04‐30 
 

Styrelsen 
Bo Bylund    ordförande 
Jan‐Erik Silfverberg  vice ordförande 
Lennart Carlsson 
Malin Grönberg 
Christer Johansson 
Lars Lennmalm 
Christer Sundin 
Mats Östling 
Hans‐Göran Karlsson  till och med 080630 
 

Revisorer 
Kjell Olsson    ordinarie 
Ola Dackell    ordinarie 
Thomas Holmgren  suppleant 
 

Valberedning 
Kjell Damberg  sammankallande 
Peter Bergh 
Dan Ekholm 
 

Styrelseledamöter i helägda dotterbolag 
 
Brynäs Arena AB 
Bo Bylund    ordförande 
Jan‐Erik Silfverberg  vice ordförande 
Lennart Carlsson 
Malin Grönberg 
Christer Johansson 
Lars Lennmalm 
Christer Sundin 
Mats Östling 
Hans‐Göran Karlsson  till och med 080630 
 

 
 
 



 
Kommittéer 
Ungdom 
Olle Larsson    ordförande 
Stefan Hult    sekreterare 
Tommy Jonsson 
Erik Heselius 
Fredrik Horn 
Stefan Utby (adj.) 
 

Medlemmar 
Antalet medlemmar vid verksamhetsårets utgång var 5 176 personer 
 

Årsmöte 
Brynäs IF höll ordinarie årsmöte i Läkerol Arena, måndagen den 16 juni 2008 med 238 
röstberättigade medlemmar. 
 

Styrelsearbetet 
Styrelsen har hållit 13 protokollförda möten sedan föregående årsmöte. Ekonomifrågor, 
uppföljning av åtgärdspaketet och framtida strategier har stått i fokus för styrelsens arbete 
detta år. 
 
 



Anställd personal 
Följande personal har under året varit anställd i Brynäs IF och Brynäs Arena AB.  Dock har inte 
alla arbetat hela året och alla har inte varit heltidsanställda. 

Klubbdirektör: Hans‐Göran Karlsson 

Ekonomichef: Stina Jonsson 

Marknadschef: Sven Engwall 

Sportchef: Mikael Sundlöv 

Driftschef: Peter Jensen 

Restaurangchef: William Löfqvist 

Kommunikationsansvarig: Catarina Carlsson 

Övrig personal: 

Marlen Larsson, Kerstin Sarstedt, Pernilla Pettersson, Maria Hellström, Ulla Persson, Tomas 
Thelin, Stefan Utby, Niklas Czarnecki, Tommy Jonsson, Jan Larsson, Per‐Erik Alcén, Nicklas 
Gällstedt, Mats Bäcklin, Lars Lövblom, Mattias Pettersson, Jens Östling, Glenn Hellström, Per‐
Åke Bäckman, Tommy Sjödin, Kalle Norling, Per Dahlström, Peter Strömsten, Håkan 
Westergren, Henrik Harrysson, Monika Blom, Irene Hallstensson, Mats Tidlund, Lars Bohlin, 
Ulrik Bergman, Håkan Ljung, Pasi Virtanen, Jan Sterner, Magnus Sundström, Lars Jansson, Catrin 
Pettersson, Anna Eibl, Samir Küsmic, Anette Hammarstedt, Ann‐Carin Holm, Maria Öhrn, Lena 
Vikström, Anna‐Karin Hedberg. 

 



Klubbdirektören har ordet 
En tuff säsong ligger bakom oss där utgångsläget inför säsongen 08/09 inte var det bästa. Ett 
stort minusresultat från 07/08 skulle vändas till ett plusresultat. Ett åtgärdsprogram för att 
sänka kostnaderna på 10 miljoner detta år var klubbat. Samtidigt var målet att ta oss till 
slutspel. Nu när vi summerar säsongen kan vi konstatera att vi lyckats med både det 
ekonomiska och sportsliga resultatet. De kortsiktiga målen för säsongen 08/09 var att nå 
slutspel med representationslaget, att minska våra kostnader med 10 miljoner och därmed 
vända det negativa ekonomiska resultatet till ett positivt resultat.  

Parallellt med de kortsiktiga målen har vi jobbat vidare med de långsiktiga målen för att 
utveckla Brynäs IF till en stabil och etablerad toppklubb i Elitserien. Om vi lämnar det sportsliga 
för en stund har arbetet i organisationen präglats av ett otroligt kostnadsfokus där vi har 
ifrågasatt varje krona och hur den skulle kunna användas på effektivaste sättet. Vi har följt upp 
åtgärdspaketet kontinuerligt under året och kan konstatera att vi har” landat” de åtgärder som 
vi förutsatt oss. 
 
Då vi redan har en god ekonomisk redovisning, har vi under året kunnat lägga till modeller och 
nyckeltal som stärker vår förmåga att tidigt kunna fånga upp tendenser och eventuella 
avvikelser från plan. Med dessa som underlag säkerställer vi att rätt beslut tas i god tid, vilket 
skapar stabilitet och arbetsro i organisationen. 
 
Vi har också jobbat med att öppna upp Brynäs IF för alla våra intressenter. Detta sker vid olika 
sorts aktiviteter och träffar. Vi ska vara tydliga i vår kommunikation och delge både positiva och 
negativa saker som händer inom Brynäs IF.  

Vi har en stor och spretig verksamhet, och naturligtvis kan saker också gå fel i vår verksamhet. 
Men, vi jobbar kontinuerligt med att bli bättre och ännu mer professionella. Vi har också jobbat 
mycket med våra värdegrunder. Värdegrunder som vi ska kunna kommunicera både internt och 
externt. Det viktiga med värdegrunderna är att inte bara det blir en massa tomma ord i en pärm 
utan som fungerar som rättesnöre i de beslut vi tar och i vårt beteende mot varandra. 

 
Känslan är att vi under detta år har byggt upp en bra plattform att verka vidare från: 

• Vi har en ny Arena 

• Vi har organisationen på plats 

• Vi har kostnadskontroll 

• Vi har bra ekonomiska rutiner och uppföljningar 

• Vi har ambitionen och viljan att utvecklas  

 
 
 
 



 
Arbetet fortsätter nu kommande säsong för att ta nästa steg i vår utveckling: 

• Vi ska behålla vår kostnadskontroll 

• Vi ska koppla på ett intäktsfokus 

• Vi ska tillbaka och bli en toppklubb i Elitserien 

• Vi vill ut i Europa via Champions Hockey League 

• Vi måste investera i vårt representationslag 

• Vi ska fortsätta vår juniorsatsning 

 
Sportsligt har vi lyckats på ett fantastiskt bra sätt utifrån de resurser vi haft. Brynäs IF var den 
enda föreningen som gick till kvartsfinal i samtliga serier där man spelar om SM‐guld. Ett särskilt 
stort grattis till vårt J‐20 lag som tog hem föreningens tredje JSM‐guld efter ett fantastiskt roligt 
och dramatiskt slutspel. Måste också lyfta upp vårt A‐lag som gjort en enastående prestation 
att bli sjua i grundserien och för att sedan spela fyra tuffa och jämna matcher mot den slutliga 
SM‐guldvinnaren, Färjestad. Nu gäller det att inte vara nöjd och belåten utan fortsatt hårt jobb 
dagligen gäller för att skapa nya framgångar för Brynäs IF. 

Tittar vi framåt inför kommande verksamhetsår vet vi att det blir ett otroligt tufft år inte minst 
ekonomisk. Det som sker i vår omvärld påverkar också Brynäs IF.  Men vi är luttrade att jobba i 
en tuff miljö och vi ska på Brynäs vis ta oss igenom denna lågkonjunktur. Naturligtvis behöver vi 
stöd från våra intressenter och tillsammans ska vi lyfta Brynäs mot nya höjder.  

 
Summering av vårt fortsatta arbete: 

• Skapa sportsliga framgångar 

• Skapa lönsamhet 

• Skapa kontinuitet 

• Skapa förtroende för föreningen 

 
Ett stort tack till alla medarbetar, funktionärer, sponsorer, publik och öviga intressenter. 

Hans‐Göran Karlsson 
Klubbdirektör Brynäs IF och VD Brynäs Arena AB 
 
 

 



Kommunikation & Media 
Brynäs IF:s informationsavdelning har under säsongen fördubblat sin personalstyrka då Henrik 
Harrysson anställdes från och med den 17 november 2008. Henrik anställdes för att arbeta med 
rörliga bilder på hemsidan och för att sköta mediekuben under match.  En resurs till på 
avdelningen har betytt mycket för mängden information som produceras i våra kanaler. 
Under året har verksamheten strukturerats ytterligare, blivit tydligare och nya rutiner har 
införts på den ännu ganska ”nya” avdelningen i organisationen. Arbetet har därmed blivit 
enklare och flyter mycket bättre. En del nya arbetsuppgifter har tillkommit då alla trycksaker nu 
ligger på avdelningen, och antalet kanaler som Brynäs kan kommunicera genom ökar. 
Hemsidan är fortfarande föreningens primära kommunikationskanal, och det är därför av 
största vikt att hemsidan är fungerande, och att där regelbundet rapporteras om vad som 
händer i föreningen.  
 
Hemsidan 
Under säsongen har Brynäs hemsida förbättrats ytterligare och blivit mer attraktiv för 
besökarna då vi från och med november också har haft regelbunden produktion av intervjuer 
och reportage med rörlig bild. Fortfarande finns också en ideell hemsidesgrupp som arbetar 
med att producera nyheter till hemsidan.  Medlemmar i hemsidegruppen är Dan Ekholm, 
Fredrik Gustafsson, Daniel Hansson och Micke Pettersson. Med den gruppen och de personella 
resurser som nu finns i föreningen har Brynäs IF under säsongen lyckats ha en uppdaterad 
hemsida där det regelbundet produceras nyheter, även när hockeysäsongen är över. Denna 
säsong har vi också haft en heltäckande bevakning när det gäller Brynäs J18 och Brynäs J20 
vilket känns som en nödvändighet. Matchrapporterna från Brynäs hemmamatcher skrivs i de 
allra flesta fall av Tobias Bokström. För att täcka rapporter från Brynäs bortamatcher finns ett 
nätverk av skribenter runt om i landet som alla arbetar ideellt åt Brynäs hemsida. 
 
Matchprogrammet 
Inför säsongen gjorde matchprogrammet om. Detta för att minska kostnaderna för 
produktionen och för att modernisera matchprogrammet.  
 
Brynäs Hockeymagasin 
Under året har ett nummer av Hockeymagasinet produceras. Hockeymagasinet distribueras till 
föreningens medlemmar samt finns till försäljning i Brynässhopen. Årets nummer kom i början 
av oktober. Det var tänkt att det skulle komma även ett nummer två innan säsongen var över, 
men vi beslutade att dra in det numret. Under våren har ett stort planeringsarbete runt 
Hockeymagasinet genomförts, och ett antal förändringar kommer att genomföras till nästa 
säsong. Därför bestämdes att inget magasin produceras i vår. Istället kommer tre nummer att 
produceras nästa år. 
 
Press 
Förra säsongen påbörjades ett arbete internt i föreningen för att dra upp tydliga strukturer och 
riktlinjer för föreningens pressarbete. Detta arbete har fortsatt under den här säsongen och det 



finns nu en tydligare struktur och tydligare riktlinjer inom föreningen. Arbetet är dock inte klart 
utan fortsätter under kommande säsong.  Under säsongen har 35 pressinformationer skickats 
från föreningen. Pressinformation skickas när större nyheter från föreningen ska ut. Mindre 
nyheter informeras enbart på hemsidan.  
 
De nya pressfunktionärerna på mediehyllan gör ett utmärkt jobb och under match flyter 
verksamheten mycket bättre än tidigare. Samtliga hemmamatcher under säsongen har tv‐sänts 
av Canal + eller som PPV‐match. 
 
Medlemmar/Supportrar 
Innan säsongen startade hölls en Skills Competition i Läkerol Arena. A‐lagets spelare tävlade 
mot varandra i olika deltävlingar, t ex vem som skjuter hårdast och åker snabbast. Denna dag 
riktades inte till enbart medlemmar, men många som besöker dagen är självklart medlemmar. 
Totalt besöktes dagen av närmare 3 000 besökare. 
 
Under året har en medlemsdag hållits. Den genomfördes den 30 november I Läkerol Arena. Ett 
hundratal medlemmar deltog i medlemsdagen, och med tanke på att dagen genomfördes 
första advent så är det ändå ett ganska högt antal. På medlemsdagen kunde medlemmarna 
lyssna på intervjuer, se Brynäs träna samt se en J 20‐match. 
 
Vid två hemmamatcher i Läkerol Arena var en loge uppbokad för medlemmar. Medlemmar som 
deltog på medlemsdagen kunde vinna en av tolv platser (per match) samt mat vid matchen. 
 
Ett nummer av Brynäs Hockeymagasin har distribuerats under säsongen.  
 
I samband med att det skickades ut ett brev om att det var dags att förnya sitt medlemskap 
bifogades också en rabattkupong till samtliga medlemmar. ”Ta med en vän på hockey”, vilket 
innebar att alla medlemmar kunde gå två och betala för en på valfri hemmamatch under 
säsongen. Detta skickades ut i början av januari och rabattkupongen gällde resterande matcher 
i grundserien. 
 
Efter varje hemmamatch i Läkerol Arena arrangeras Fan Corne, där två spelare från A‐laget 
intervjuas. Fan Corner är mycket uppskattat av arenans besökare och besöks varje gång av ca 
150‐200 personer. Fan Corner är lika populärt efter både vinst och förlustmatcher. 
 
Catarina Carlsson 
Kommunikationsansvarig 
 
 



MARKNAD  
Brynäs är verkligen en förening som berör regionens invånare, medlemmar, samarbetspartners 
och media. Arbetet att sälja Brynäs påverkas därför starkt av hur dessa grupper bedömer och 
upplever såväl elitlagets uppträdande och prestation som organisationens arbete. Kvalspel och 
oroligheter inom föreningen under våren och försommaren försenade marknadsavdelningens 
försäljningsarbete till en början. Allt eftersom fler positiva signaler började spridas runt om 
elitlaget och ett lugn runt föreningen började lägga sig tog försäljningen rejäl fart igen. I och 
med slutspel och slutspelsbonus passerar vi för första gången 22 miljoner kronor i 
reklamförsäljning till en lokal marknad. Utan slutspelsbonus hade marknad dock ej nått upp till 
den väldigt tufft satta budgeten för året. Vi slog däremot 2007/08 års försäljningsutfall rejält 
om man tar hänsyn till, och tar bort försäljning av byggplåt, som påverkade fjolårets försäljning 
med drygt 800 000kr.  

Under året hade vi totalt 41 loger uthyrda på kontrakt. 7 loger hyrdes ut per match, varav två 
till matchvärden. Räknar vi med intäkterna från dessa, som också kommer från en lokal 
marknad, säljer marknadsavdelningen för drygt 31 miljoner kronor under räkenskapsåret 
2008/09. I dessa siffror ingår ej försäljning av biljetter eller mat och kan jämföras med säsongen 
2005/06, innan Läkerol Arena, då marknadsavdelningen sålde för närmare 13 miljoner kronor. 
Arbetet med att förhandla fram nya logeavtal påbörjades under november då merparten av 
befintliga logeavtal går ut 2009‐08‐31. Den rådande marknadssituationen och ekonomiska 
krisen påverkar givetvis detta arbete. I skrivande stund är 6st loger eller del av loge osålda men 
vi har gott hopp om att vi kommer att hyra ut de allra flesta innan kommande säsong startar. 

Publiksnittet slutade på 6.117 personer under grundserien vilket är något under budgeterade 
6.250. Snittpriset per biljett ökade dock med c:a 7 kr till 153 kr innebärande att vi 
intäktsmässigt slog budget även innan slutspel. Slutspelet blev publikmässigt en besvikelse med 
ett snitt på 6.261 personer. Publikhöjande aktiviteter är fortsatt ett prioriterat område. 

Under året hedrades tre gamla storspelare i form av Lars‐Göran Nilsson, Stefan Karlsson och 
Stig Salming med hyllning i samband med en elitseriematch och att en tygvepa med bild av 
spelaren hissades upp i Läkerol Arenas tak. I samband med premiärmatchen hyllades även 
1980‐års guldhjältar. 

Souvenirförsäljningen ökade med 5,2% till 3.592.697kr. Extra glädjande är att vinsten ökade 
rejält från föregående år till 572.509kr vilket innebär en marginal i linje med budget på närmare 
16%. Det femåriga ensamrättstavtalet med Örebroföretaget Neh gick ut 30 april 2009. 
Förhandlingar om ny huvudleverantör av souvenirer, dock ej med ensamrätt, har förts under 
året med olika företag. Valet föll slutligen på Gävleföretaget Industriprofil.  
 
Sven Engwall 
Marknadschef       

 



SPORT 
 

A‐laget 
Måndagen den 5 maj startade vi försäsongsträningen under ledning av Claes Rahm och Thomas 
Klövenäs. Jag som ny, ansvarig tränare började förberedelserna med att bekanta mig med alla 
spelare och ledare genom individuella samtal där jag också gjorde en utvärdering på 
föregående säsong, en intressant och givande start som gav mig mycket. 

Innehållet i träningen och antal pass per vecka varierades, med ca: 7‐10 pass per vecka. Tester 
på kondition och styrka genomfördes också med ett mycket bra resultat, de flesta hade 
utvecklats och vi kände oss väl förberedda på det fysiska området. 

Vecka 25 genomförde vi ett läger under tre dagar på Kungsholmen, utanför Bollnäs. Det var en 
viktig del i förberedelserna för mig, att se killarna i en för dem helt annan miljö och se hur 
gruppen och individen klarade av att lösa problemen vi utsattes för. Vi hade också en teoridel 
med grupparbeten där den stora frågeställningen var, hur blir vi ett lag? Vi diskuterade också 
fram våra mål får säsongen och vilka regler och normer som skulle gälla under säsongen. Ett 
mycket givande läger och efter det visste alla vad som gällde och vad vi hade att rätta oss efter, 
jag presenterade också min ledarfilosofi och mitt sätt att arbeta. 

När vi avslutat lägret gick vi alla på en välbehövlig semester under veckorna 26‐29. 

Ispremiär var det torsdagen den 31 juli och den var mycket efterlängtad efter en tuff 
sommarträning. I samband med att vi gick på is startade arbetet med att bestämma vilket 
grundspel vi skulle rätta oss efter.  Det var en process som pågick under nästan hela 
försäsongen och den innehöll 9 träningsmatcher varav två cuper, Claes Ohlssons i Leksand och 
SCA‐Cupen i Sundsvall. Försäsongen gav oss en del svar framförallt att försvarsspelet såg bra ut 
och målvaktsspelet såg mycket starkt ut, vi släppte inte in många mål under dessa 9 matcher. 

I seriepremiären den 18 september spelade vi mot Färjestad som var en av favoriterna inför 
säsongen. Vi lyckades vinna i sudden och det var början på en fantastisk inledning av säsongen. 
Efter 13 omgångar låg vi på 1:a plats i serien och vi hade fått något som kan liknas vid en 
drömstart.  Laget uppträdde verkligen som ett lag och vi stöttade varandra i alla situationer.   

Vi hade våra svackor under säsongen som kan liknas vid ett maratonlopp, men vi jobbade 
tålmodigt vidare och tog oss med gemensamma krafter igenom även dessa. Största 
anledningen till detta enligt mig var att vi klarade av att stänga ute allt tvivel och fortsätta tro 
på det vi gjorde och arbetade med dagligen. Gruppen och föreningen kändes stark och vi var 
enade därför klarade vi också av att uppnå vårt stora resultatmål för säsongen nämligen att gå 
till slutspel vilket vi var mycket stolta över. 

I slutspelet väntade Färjestad som valde att möta oss i den direktsända lottningen. Färjestad 
hade vunnit serien i överlägsen stil så visst var det en mycket bra motståndare men vi kände att 
vi hade chansen. Det blev fyra raka förluster men jag var en stolt tränare efter varje slutsignal. 
Killarna hade tömt sig totalt vi var så nära i samtliga matcher, jag har under mina år som 



tränare lärt mig att uppskatta prestationen och det var verkligen något jag gjorde i denna 
matchserie, Färjestad blev sedan svenska mästare. 

 
Niklas Czarnecki 
Tränare Brynäs IF 

 



BRYNÄS IF:s JUNIORVERKSAMHET 
 
Ledarbemanningen har bestått av: 
Utvecklingsansvarig    Tomas Thelin 
 
Team J 20 
Tränare       Mats Bäcklin 
Assisterande tränare    Jonas Söderström 
Målvaktstränare    Pecka Alcén 
Materialförvaltare    Per‐Åke Bäckman 
Materialförvaltare                                      Jan Söderström 
Materialförvaltare    Fredrik Hägg 
Leg. Sjukgymnast    Birgit Mäkimaa  
 
Team J 18 
Tränare      Lars Lövblom  
Assisterande tränare    Peter Svensson 
Målvaktstränare    Pecka Alcén 
Materialförvaltare    Jörgen Hallqvist 
Materialförvaltare    Per Lindholm  
Leg. Sjukgymnast    Birgit Mäkimaa 
 
Team U 16 
Tränare      Niklas Gällstedt 
Assisterande tränare    Olof Östblom 
Assisterande tränare    Ove Molin 
Målvaktstränare    Pecka Alcén 
Materialförvaltare    Kjell Eriksson 
Materialförvaltare    Per Danielsson 
Materialförvaltare    Karl‐Göran Erixon 
Leg. Sjukgymnast    Birgit Mäkimaa 

Ishockeygymnasiet 
Ansvarig            Tomas Thelin 

Instruktörer  Mats Bäcklin 
Lars Lövblom  
Pecka Alcén 

Material       Per‐Åke Bäckman 

 

 



Verksamhet J 20 
Säsongen började med sommarträning den 25/4 med nio gemensamma pass i veckan plus den 
individuella träningen. Träningens innehåll har varit precis som föregående år; löpning, styrka, 
spänst/snabbhet, brottning och bollspel. 
 
Ispremiären skedde den 28 juli, och Brynäs J20 spelade sedan tio träningsmatcher innan serien 
drog igång den 13/9. 

För tredje året i följd vinner laget den norra superelitserien på ett föredömligt sätt. Brynäs J20 
var det lag som gjorde flest mål och släppte in minst i serien. I och med vinsten i J20 SuperElit 
Norra blev de också kvalificerad för superelit Top 8:a efter jul. SuperElit Top 8 består av de fyra 
främsta lagen i norra respektive södra serien. 
 
Brynäs vinner även Top 8:a serien, som i sin tur betyder att man är klara för kvartsfinal i spelet 
om SM tecknet och har dessutom fördelen att välja lag och få en eventuellt tredje och 
avgörande match på hemmaplan i bäst av tre. 
 
SM‐guld 
Laget inleder kvartsfinalserien genom att vinna i två raka matcher mot Linköping där man 
börjar med bortaseger för att sedan avgöra hemma. Laget presterade en mycket stabil och 
gedigen insats som betyder att man går vidare till semifinal där motståndare är Djurgården. 
Även i denna matchserie går Brynäs segrande ur striden, men med 2‐1 i matcher och där 
samtliga går till sudden death, och där två av matcherna avgörs efter straffläggning. Samtliga 
matcher visar prov på bländande insatser av dessa duktiga juniorer. Laget står nu för andra året 
i rad i en J 20 SM‐final. 

För motståndet står HV 71 och matchserien är bäst av tre, där Brynäs börjar med en 
bortamatch där man visar upp en mycket bra ishockey. Det var en fantastiskt bra genomförd 
match av samtliga fyra formationer och Brynäs går rättvist segrande ur striden med 3‐5. 

Man fortsätter sedan med hemmamatch inför en storpublik på 3600 betalande åskådare, där 
man avgör efter 7.35 in i sudden death och har därmed tagit hem finalserien med 2‐0 i 
matcher. 

En stor eloge är verkligen på sin plats för dessa mycket duktiga ledare och spelare som har gjort 
en fantastisk säsong och som efter 26 års väntan tar hem SM‐guldet för våra äldre juniorer. 
 
Landslagsspel 
Jakob Markström och Anton Persson representerade vårt J20‐landslag som tog hem VM‐silvret 
efter en mycket spännande final mot Kanada. 

Joacim Eriksson, Patrik Andersson, Jakob Silfverberg, Henrik Thegel o Anton Rödin har under 
säsongen representerat vårt J 19 landslag. 



Juniorer som representerat seniorlaget och varit utlånade för spel i allsvenskan 
Jakob Markström, Anton Persson, Jakob Silfverberg, Simon Bertilsson, Joacim Eriksson har 
representerat A‐laget i ES. 

Morgan Hassel, Patrik Andersson, Simon Löf, Henrik Thegel har deltagit i träningsmatcher och 
turneringar på försäsongen. 

Anton Persson, Henrik Thegel, Anton Rödin har varit utlånad till allsvenska Oskarshamn under 
en period av säsongen. Även Morgan Hassel har varit utlånad till allsvenskan och representerat 
Sundsvall under en period av säsongen. 
 

 
Verksamhet J 18 
Försäsongsträningen för Brynäs J 18 är i allt väsentligt lika den för J 20. Man började med 
sommarträning redan den 21/4 med tio gemensamma pass i veckan plus den individuella 
träningen. Träningens innehåll har varit precis som föregående år; löpning, styrka, 
spänst/snabbhet, brottning och bollspel. 

Ispremiären skedde den 28 juli, och Brynäs J 18 spelade sedan tio träningsmatcher där åtta 
matcher slutade med vinst och två med förlust för laget. 

Laget har precis som tidigare spelat i J 18 Västra Elit där man stod som seriesegrare före tvåan 
Färjestad och tog sig därmed vidare till J 18 Allsvenskan södra efter jul. Här blev det en fin 
andraplacering efter Färjestad som tog hem seriesegern. Detta betydde att man var klar för 
kvartsfinalspel om SM‐tecknet och där Skellefteå svarade för motståndet. 

Tyvärr blev Skellefteå för svåra i denna matchserie och Brynäs J 18 fick se sig besegrade med 1‐
2 i matcher. 
 
Laget deltog också i FM Mattsson Cup efter nyår. Där tog man en rejäl revansch för 
tredjeplatsen förra säsongen då Brynäs för första gången vann den anrika turnering som också 
kallas ”lilla” SM för J 18 lag. Finalmotståndare var HV 71 och segersiffrorna skrevs till 4‐3. Till 
bäste spelare i turneringen utsågs Brynäs Calle Järnkrok. 
 
Summeringen av J 18 säsongen är att även dessa ledare och spelare har gjort en fantastisk 
prestation och ska ha all heder av de goda insatserna under året, även om man inte hade 
marginalerna på sin sida denna säsong och nådde hela vägen fram till SM‐final. 
 
Landslagsspel 
Under säsongen så deltog följande spelare i våra 17 & 18 landslag:  
Alexander Sahlin‐91, Simon Bertilsson‐91, Simon Löf ‐91, Sebastian Wännström ‐91, Calle 
Järnkrok ‐91, Oskar Östlund ‐92, Victor Berglind ‐92, Ludwig Rensfeldt ‐92, Johan Larsson ‐92, 
Felix Eriksson ‐92 

Verksamhet  U16 



Försäsongsträningen för Brynäs U16 är i allt väsentligt lika den för våra juniorer. Man började 
med sommarträning redan den 28/4 med tio gemensamma pass i veckan, plus den individuella 
träningen. Träningens innehåll har varit precis som föregående år; löpning, styrka, 
spänst/snabbhet, brottning, bollspel och teknik. Sommartruppen har bestått av ca: 35 spelare. 

Ispremiären skedde den 28 juli, där hela truppen gick på is. Den 15 augusti bantades truppen till 
22 spelare. 

Efter det att beslutet togs om att BIF:s U 16 skall ingå i den uttalade elitsatsningen i föreningen 
så har vi precis avslutat år tre i denna satsning. Det är imponerande att se hur bra utvecklingen 
på dessa ungdomar växer fram. Efter att ha följt de föregående årens framfart och de sportsliga 
framgångarna till följd, så har årets årskull (93:or) med bravur klarat av de höga förväntningar 
som de tidigare årskullarna skapat på dem. Efter att ha tagit sig vidare från seriespelet i U 16 
Elit där man slutade med en fin andra plats, var man därmed klar för åttondelsfinal som gick av 
stapeln i Norrköping. Deltagande lag var Brynäs, Frölunda, Leksand och Hästen Hockey. Efter ett 
mycket gediget och bra genomfört gruppspel går man vidare tillsammans med Leksand från 
gruppen, som betydde att man var kvalificerad för kvartsfinalspel i Rittorps ishall i Solna. I 
denna grupp deltog Brynäs, AIK, Djurgården och Linköping. Tyvärr lyckades man i år inte ta sig 
vidare till fortsatt spel om SM, där man ifjol tog ett hedrande SM silver. 
 

Landslagsspel 
Jesper Danielsson har under säsongen representerat vårt U 16 landslag för spelare födda ‐93. 
 
Betonas bör att vi även haft ytterligare tre landslagsspelare i samma årgång ‐93: Calle 
Johansson, Linus Fröberg och Henrik Messfeldt. Dessa tre killar har antagits till vårt 
ishockeygymnasium och representerar Brynäs IF i fortsättningen. 

I övrigt har verksamheten verkligen visat sig vara en bra satsning för åldersgruppen och att det 
fina samarbetet med Gästriklands ishockeyförbund och övriga ishockeyklubbar i distriktet har 
fungerat på ett föredömligt och tillfredställande sätt.  

 
Ishockeygymnasiet   
Brynäs IF är idag ett av sexton auktoriserade elitishockeygymnasium i landet. Detta betyder att 
man uppfyller samtliga tuffa kriterier som ställs av skolverket och Svenska Ishockeyförbundet. 
 
Idrottsprogrammet 
Ishockeygymnasiet består av tre olika program med rena idrottsklasser: 
Samhällsprogrammet Idrott, Handelsprogrammet Idrott och Teknikprogrammet Idrott. 
Det går även att välja övriga nationella program med ett speciellt utformat schema. 
 
Ishockeygymnasiet består av tre årskullar om cirka femton elever i varje åldersklass. 
Samtliga elever har sex timmar schemalagd ishockeyinriktad träning i veckan. 



 
Det är ett fortsatt mycket stort intresse för vårt gymnasium och vi kan med glädje konstatera 
att antalet spelare som söker till ishockeygymnasiet fortsätter att vara stort. Vi har cirka 350‐
400 sökande varje år. 

Avslutningsvis så vill jag som utvecklingsansvarig, tacka alla som på något sätt bidragit till att 
utveckla och stärka vår verksamhet.  
 
Tomas Thelin 
Utvecklingsansvarig 
 
 



UNGDOM 
Sommaren närmar sig och det ges tid till en välbehövlig vila och möjlighet att ladda batterierna 
inför kommande säsong. Den här säsongen nådde Brynäs Ungdom goda resultat. Detta tack 
vare en målmedveten satsning som pågått några år, och det stora engagemang som våra ledare 
visar. I år resulterade detta i att Brynäs Ungdom fick tre stycken DM‐guld, ett DM‐silver, dubbla 
vinster i Ancarcupen, segrare i Casamcup/ Norrköping och segrare i Ålandcup. En bra 
ungdomsverksamhet är grunden i föreningens utbildningsstege. Ungdoms‐, junior‐ och 
seniorverksamhet hänger ihop och är beroende av varandra. Hos oss är det också viktigt att vi 
ger våra spelare sunda värderingar om livet både på och utanför isen. 

•                  200 spelare i organisationens verksamhet. 
• 52 ledare har lagt ner många timmar i ur och skur. 
• 800 planerade verksamhetstillfällen. 
• 6 lag har deltagit i seriespel. 
• 244 matcher har spelats. 
• 670 isträningar har genomförts. 
• 11 spelare uttagna till Gästriketruppen födda 1994. 
• 48 700 st 50/50 lotter har sålts. 
• 13 utbildningstillfällen har totalt samlat 71 ledare. 
• Ungdom har bemannat parkeringar, 3 st, ordnat flagg o puckpojkar samt drivit 

fem stycken kiosker i Läkerol Arena.  
 
För tredje året består äldsta pojklaget av spelare inbjudna från flera föreningar i Gävle. 
Uttagningen sker med hjälp av Gästriklands ishockeyförbund. Laget administreras av 
juniorverksamheten. 
 
Verksamheten är beroende av bra ledare som ger både sin tid och själ till våra ungdomar. Vi har 
bra ledare i organisationen. Våra ledare utbildas regelmässigt i förbundets och föreningens regi. 
Vi börjar komma ikapp utbildningsmässigt men här finns mer att göra och vi kommer att satsa 
ytterligare resurser för att höja utbildningsnivån. Krav på spelare och ledare höjs kontinuerligt. 
Rekrytera och behålla bra ledare står högt på dagordningen. 
 
Nu använder vi sommaren till fysisk träning och samtidigt passar vi på att ladda kroppen inför 
en intensiv och spännande säsong. 
 
Ungdomskommittén ansvarar för föreningens ungdomsverksamhet och har under året varit 
sammansatt av Olle Larsson, ordförande, Stefan Hult, sekreterare, Tommy Jonsson, Erik 
Heselius, Fredrik Horn samt Stefan Utby adjungerad tjänsteman. 

Brynäs IF Ungdomskommitté 
Olle Larsson 
 
 



DAMVERKSAMHETEN 

Ledarbemanningen 
Huvudtränare  Lars Landström 
Ass. tränare    Mikael Holmgren 
Lagledare    Lina Bengtsson 
Lagledare    Tony Östlund 
Materialförvaltare  Rolf Östman 
Materialförvaltare  Tommy Waern 
Leg. Sjukgymnast  Karin Östling 
Funktionärsansvarig   Hans Johansson 

 
Försäsong  
Försäsongen startade i maj med löpning, spänst/snabbhet och styrka. Vi tränade fyra 
gemensamma pass i veckan under ledning av Mikael Holmgren. Vi hade även ett brottningspass 
i veckan vilket var mycket uppskattat. Ispremiären blev i början av augusti. Under försäsongen 
spelade vi två tränings matcher, en mot Sätras p 15 där det blev vinst samt en mot Norges 
landslag, och även där blev det vinst. Vi deltog även i Ullas Cup där vi kunde försvara vinsten 
från i fjol. Under försäsongen och i träningsmatcherna lades grunden för det spel vi visade upp 
under den kommande säsong med bra lagmoral och spelglädje .Till säsongen kom det även ett 
par nya spelare till oss:  Kajsa Östlund, Sanna Kågström, Elin Lundqvist,  Susanne Backman 
samtliga från Skellefteå. Stina Nolden från Almtuna, Ida Persson dito.  Johanna Hedström mv. 
Hofors, i träning var även Josefine Waern och Amanda Lindberg. 
 
Målsättningen  
Målsättningen var att utveckla laget samt individen med tre ispass i veckan, matcher samt off‐
ice. Vi skulle också skapa ett eget spel så att vi kände oss trygga som grupp. Passningsspelet, 
skridskoåkningen och bra laganda skulle bli vårt adelsmärke. Målet var att vi skulle ligga bland 
topp tre till jul, för att sedan avancera. 
 
Seriespel  
I grundserien spelade vi 20 matcher, som resulterade i 8 vinster 12 förluster. Fram till jul ledde 
vi serien för att sedan halka ner till en fjärde plats. Efter två raka vinster mot Västerås i 
åttondelsdelsfinalen så ställdes vi mot Linköping i kvartsfinal. Där förlorade vi borta, men vände 
med två vinster hemma.  

Så blev det då äntligen dags för SM slutspel som i år arrangerades av Sandviken. Vi mötte 
Segeltorp i semifinalen där blev det förlust med 4‐2. I matchen om tredje pris mötte vi Modo, 
men där räckte vi till, utan det blev en förlust med 3‐1. Det här året har vi tagit ännu ett steg 
framåt, så snart kommer även medaljerna.  



Landslagsspel 
Från Brynäs har följande spelare varit på landslagsuppdrag under säsongen: Emma Eliasson, 
Angelica Lorsell , Angelica Östlund ,Josefin Holmgren samt för det norska landslaget Christine 
Smestad. Emma Eliasson spelade senior VM i Kina och slutade på en fjärde plats. Angelica 
Östlund och Josefin Holmgren var med i junior VM i Tyskland och var med och spelade hem en 
bronsmedalj till Sverige, dessa två deltog även regionsturneringen där de vann SM‐ guldet   
 
Tony Östlund 
Lina Bengtsson 

Lagledare 
 
 

 



UTMÄRKELSER 2009 
Att utdelas vid Brynäs Idrottsförenings årsmöte 2009‐06‐15 

 
UNGDOMSUTMÄRKELSER 
BIF:s Hederspris till förtjänta ungdomsspelare 
Till: Ungdomsspelare som sammanvägt: spelare, lagspelare, kamrat på ett positivt sätt utmärkt 
sig på som utanför isen 
Förslag: Ledare för respektive åldersklass 
Beslut: Ungdomskommittén 
Ålder:  
En spelare från respektive A1 
En spelare från respektive B1  
En spelare från respektive C1  
Utmärkelse: Tennpokal (Y10) 
Gravyr: BIF, Hederspris, Ungdom 08/09  
 

A 1‐ Jesper Danielsson 
B 1‐ Linus Gustafsson 
C 1‐ Lucas Hedlund 
 

 
DAMUTMÄRKELSE 
BIF:s Hederspris till förtjänt damspelare 
Till: Förtjänt Damspelare 
Förslag: Ledarna Damlaget 
Beslut: Ledarna Damlaget 
Utmärkelse: Tennpokal (12,5 cm hög) 
Gravyr: BIF, Hederspris, Dam 08/09 Christine Smestad 

 
 
JUNIORUTMÄRKELSER 
Elis och Lisa Östlunds minnespris 
Till: Förtjänt juniorspelare 
Förslag: Utvecklingsansvarig 
Beslut: Utvecklingsansvarig 
Utmärkelse: Tennpokal (X10) 
Gravyr: Elis och Lisa Östlunds minnespris 08/09 Joacim Eriksson 

BIF:s Hederspris till förtjänt A‐juniorspelare 
Till: Förtjänt A‐juniorspelare 



Förslag: Utvecklingsansvarig 
Beslut: Utvecklingsansvarig 
Utmärkelse: Tennpokal (12,5 cm hög) 
Gravyr: BIF, Hederspris, A‐junior, 08/09 Klas Leidermark 
 

BIF:s Hederspris till förtjänt B‐juniorspelare 
Till: Förtjänt B‐juniorspelare 
Förslag: Utvecklingsansvarig 
Beslut: Utvecklingsansvarig 
Utmärkelse: Tennpokal (12,5 cm hög) 
Gravyr: BIF, Hederspris, B‐junior, 08/09 Calle Järnkrok 
 

BIF:s priser till vinnare av A‐juniorernas poängliga 
Till: Interna poängligans 1:a, 2:a och 3:e plats 
Förslag: Utvecklingsansvarig 
Beslut: Utvecklingsansvarig 
Utmärkelse: Tennvas (stor, mellan, liten) 
Gravyr: BIF, 1:a plats/2:a plats/3:e plats, Poängliga junior 08/09 
1. Henrik Thegel 71 p 
2. Anton Rödin 67 p 
3. Klas Leidermark 60 p 
 

Pris till förtjänt A‐junior spelare 08/09 
Till: Förtjänt A‐juniorspelare 
Pris: Fri körkortsutbildning hos Brynäs Trafikskola 
Tilldelas: Simon Bertilsson 
 
 

A‐LAGSUTMÄRKELSER 
BIF:s priser till vinnare av A‐lagets interna poängliga (grundspel + kvalspel) 
Till: Interna poängligans 1:a, 2:a och 3:e plats 
Förslag: Sportchef 
Beslut: Sportchef 
Utmärkelse: Tennvas (stor, mellan, liten Z10) 
Gravyr: BIF, 1:a plats/2:a plats/3:e plats, Poängliga A‐lag 08/09 
1. Andreas Dackell 41 p 
2. Daniel Widing 39 p 
3. Stephen Dixon 27 p 
 

BIF:s jubileumsutmärkelser för A‐lagsspelare, 800 matcher eller mer 
Till: Spelare med sammanlagt 800 matcher eller mer i Elitserien 



Förslag: Sportchef 
Beslut: Sportchef 
Utmärkelse: Förtjänsttecken, med ingraverat 800 matcher 

Ove Molin 11/3‐09 Färjestad (b) 1‐2 
 

BIF:s jubileumsutmärkelser för A‐lagsspelare, 400  matcher eller mer 
Till: Spelare med sammanlagt 400 matcher eller mer i Elitserien 
Förslag: Sportchef 
Beslut: Sportchef 
Utmärkelse: Förtjänsttecken, med ingraverat 400 matcher 

Andreas Dackell 13/11‐08 LHC (b) 1‐3 

BIF:s jubileumsutmärkelser för A‐lagsspelare, 300  matcher eller mer 
Till: Spelare med sammanlagt 300 matcher eller mer i Elitserien 
Förslag: Sportchef 
Beslut: Sportchef 
Utmärkelse: Förtjänsttecken, med ingraverat 300 matcher 

Micke Lind 23/10‐08 TIK (b) 1‐3 
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